
 
 

UCHWAŁA NR 44/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

uchwała w sprawie aktualizacji stanu prawnego oraz ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie Gminy Świecie 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890 oraz z 2022 r. poz. 2375), rozporządzenia ministra 
środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki przyrody (Dz.U. z 2017 r. poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Świecie pozostają pomniki przyrody, których nazwy oraz położenie wymienione 
zostały w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Świecie, których status podlega aktualizacji na mocy 
niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa, głazy narzutowe oraz cieki wodne. 

§ 2. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa wymienione w załączniku nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Świecia. 

§ 4. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych 
cech osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 i § 2 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 i§ 2 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 4223



4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) Rozporządzenie Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 29.03.1996 r., nr 6, poz. 30; 

2) Rozporządzenie Nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.02.1995 r., nr 
3, poz. 11; 

3) Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 16.12.1994 r., nr 20, poz. 316; 

4) Rozporządzenie Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.07.1992 r., nr 
8, poz. 124; 

5) Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., nr 
15, poz. 120; 

6) Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy, Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z 15.05.1956 r., nr 5, poz. 19; 

7) Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w sprawie uznania za pomniki 
przyrody, Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 01.05.1955 r., nr 4, poz. 17; 

8) Zarządzenie Nr 1/89 Wojewody Bydgoskiego z dnia 2 stycznia 1989r. W sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. z 31.01.1989 r., nr 
1, poz. 13; 

9) Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy, Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy; 

10) Zarządzenie Nr 1/89 Wojewody Bydgoskiego z dnia 2 stycznia 1989r. W sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego, Dz. Urz. Woj. Bydg. z 31.01.1989 r., nr 
1, poz. 13; 

11) Komunikat Nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim. (Dz. Urz. WRN w Bydgoszczy), Dz. Urz. Woj. Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z 10.09.1970 r., nr 20, poz. 208. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 122/08 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie uznania drzewa za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 04 kwietnia 2008 r., poz. 838); 

2) Uchwała Nr 205/04 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 1 kwietnia 2004 r. w sprawie uznania drzewa za 
pomnik przyrody (Dz. Urz. Województwa Kujawsko -Pomorskiego z 23 kwietnia 2004 r., poz. 838). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4223



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4223



 

 

Istniejące pomniki przyrody na terenie gminy Świecie 

Lp. Nr karty 
ewidencyjnej 

Nr rejestru                    
wojewódzkiego Kod INSPIRE Miejscowość Nr działki                     

ewidencyjnej 
Współrzędne 
geograficzne          Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj Obwód (cm) Uwagi 

1 56 1406 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1946 Drozdowo 24 53° 24’ 34’’ N;   
18° 19’ 33’’ E 

Na cmentarzu poewangelickim, 
przy południowo-wschodniej 
krawędzi. 

Jesion wyniosły - 
Fraxinus excelsior 392 

Posusz drobny i gruby w koronie, widoczne 
owocniki grzybów na pniu, listwa mrozowa i 

ślady wypróchnień. 

2 41 649 Dworzysko 35/2 53° 22’ 31’’ N; 
18° 20’ 27’’ E 

Wschodnia część cmentarza 
poewangelickiego w 
miejscowości Dworzysko. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 403 Nieznaczny ubytek kory pnia u podstawy, 

widoczny posusz drobny w koronie. 

3 42 694 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1980 

Dworzysko 35/2 53° 22’ 31’’ N; 
18° 20’ 28’’ E 

Wschodnia część cmentarza 
poewangelickiego w 
miejscowości Dworzysko. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 450 

Korona jednostronna, z widocznym posuszem 
grubym. Ubytki kory i wypróchnienia pnia u 

podstawy. 

4 44 855 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1953 Dworzysko 84/1 53° 22’ 38’’ N; 
18° 20’ 58’’ E 

W obrębie nieruchomości 
Dworzysko 11, na południe od 
zabudowań gospodarczych 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 361 brak 

5 45 854 Dworzysko 81/4 53° 22’ 37’’ N; 
18° 20’ 56’’ E 

Przy drodze gruntowej 
prowadzącej w kierunku pół 
uprawnych, między 
nieruchomościami Dworzysko 
11, a Dworzysko 15. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 383 Widoczny posusz drobny w koronie. 

6 46 854 

 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1970 

Dworzysko 76 53° 22’ 36’’ N; 
18° 20’ 53’’ E 

W obrębie nieruchomości 
Dworzysko 15, na wschód od 
zabudowań 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 478 

Drzewo posiada  kilka przewodników. 
Widoczny posusz drobny w koronie i znaczne 

wypróchnienie u podstawy pnia. 

7 47 1286 Dworzysko 75/1 53° 22’ 40’’ N; 
18° 20’ 48’’ E 

Przy drodze dojazdowej do 
nieruchomości Dworzysko 13. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 539 

Drzewo posiada dwa przewodniki. Na pniu 
widoczne są ślady rozłamywania się go. Oba 

przewodniki spięte są prowizorycznie za 
pomocą pasów transportowych.  

8 91 855 Dworzysko 75/1 53° 22’ 39’’ N; 
18° 20’ 50’’ E 

Przy drodze dojazdowej do 
nieruchomości Dworzysko 13. 

Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 395 Oznakowanie, usunięcie jemioły, usunięcie  

suchych konarów 

9 92 855 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1971 

Dworzysko 75/1 53° 22’ 39’’ N; 
18° 20’ 49’’ E 

Przy drodze dojazdowej do 
nieruchomości Dworzysko 13. 

Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 422 Oznakowanie, usunięcie jemioły, usunięcie  

suchych konarów 

10 48 1285 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1951 Dworzysko 21 53° 23’ 16’’ N; 
18° 19’ 11’’ E 

Przy torach kolejowych 
pomiędzy stacjami Parlin i 
Terespol Pomorski, w pobliży 
nieczynnego przejazdu 
kolejowego między 
miejscowościami Dworzysko, a 
Poledno. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 457 

Widoczny posusz gruby w koronie. Drzewo 
posiada dwa przewodniki, na jednym z nich 
widoczne owocniki grzybów. Istnieje duże 

ryzyko rozłamania się drzewa.  

11 4n 1134 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1963 Dworzysko 47/4 53° 22’ 39’’ N; 
18° 20’ 07’’ E  

Żródło nazwane "diabelska 
dziura". 
Między stawami rybnymi. 

Źródło n.d.   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 44/24

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4223



12 99 1292 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1956 Żurawia Kępa 2372 53°23'14"N 
18°26'13"E 

Naprzeciwko nieruchomości pod 
adresem Głogówko Królewskie 
46E 

Topola biała - 
Populus alba L. 676 Oznakowanie 

13 33 1407 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1947 Gruczno 214/6 53° 20’ 54’’ N; 
18° 18’ 39’’ E 

Na południe od kościoła, między 
kościołem, a parkingiem. 

Jesion wyniosły - 
Fraxinus excelsior 342 Nieznaczny posusz drobny w koronie, 

znaczące zgrubienie pnia u podstawy 

14 34 856 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1972 Gruczno 273/2 53° 20’ 53’’ N; 
18° 18’ 47’’ E 

Na środku placu przy remizie 
OSP Gruczno. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 358 Brak 

15 5 1130 Morsk 19/26 53° 25’ 26’’ N; 
18° 29’ 09’’ E 

W parku dworskim, przy 
przewróconym fragmencie 
ogrodzenia, naprzeciwko 
zabudowań mieszkalnych przy 
drodze prowadzącej do 
założenia dworskiego. 

Wiąz szypułkowy - 
Ulmus laevis 334 Szyja korzeniowa częściowo przykryta gruzem. 

Nieznaczne ubytki wgłębne u podstawy pnia. 

16 6 1130 Morsk 19/26 53° 25’ 27’’ N; 
18° 29’ 08’’ E 

W parku dworskim, przy murze 
od strony drogi dojazdowej. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 392 Znaczny posusz gruby w koronie, ryzyko 

odłamywanie się dużych konarów 

17 7 1130 Morsk 19/26 53° 25’ 54’’ N; 
18° 29’ 09’’ E 

W parku dworskim, przy murze 
od strony drogi dojazdowej 

Wiąz szypułkowy - 
Ulmus laevis n.d. Drzewo martwe, przewrócone. 

18 8 1130 Morsk 19/26 53° 25’ 26’’ N; 
18° 29’ 06’’ E 

W parku dworskim, przy murze 
od strony drogi dojazdowej. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 331 Widoczny posusz drobny. 

19 9 1130 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1960 

Morsk 19/26 53° 25’ 28’’ N; 
18° 29’ 05’’ E 

W parku dworskim, w 
północno-zachodnim rogu. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 351 Znaczny posusz gruby w koronie, rozległa 

blizna po uderzeniu pioruna. 

20 32 1288 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1957 Niedźwiedź 62 53° 22’ 00’’ N; 
18° 23’ 40’’ E 

Na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej 245 z drogą 
gminną prowadzącą w stronę 
miejscowości Niedźwiedź. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 368 Ślad po odłamanym konarze. 

21 13 701 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1987 Polski Konopat 20 53° 25’ 22’’ N; 
18° 20’ 57’’ E 

Przy drodze gruntowej 
równoległej do drogi 
wojewódzkiej 240 Świecie – 
Tuchola. Jadąc od strony 
Świecia należy skręcić w prawo 
na wysokości ul. Szkolnej w 
Terespolu Pomorskim, a 
następnie po przejechaniu ok 
400 m. skręcić ponownie w 
prawo w drogę gruntową. 
Drzewo znajduje się ok 150 m 
od skrzyżowania, po lewej 
stronie drogi. 

Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 431 Drzewo martwe, z licznymi śladami 

zasiedlenia przez jemiołę pospolitą. 

22 14 702 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1988 Polski Konopat 17/3 53° 25’ 24’’ N; 
18° 20’ 50’’ E 

Przy drodze asfaltowej 
prostopadłej do drogi 
wojewódzkiej 240 Świecie – 
Tuchola. Jadąc od strony 
Świecia należy skręcić w prawo 
na wysokości ul. Szkolnej w 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 392 Drzewo rośnie bardzo blisko drogi, w koronie 

widoczny jest nieznaczny posusz drobny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4223



Terespolu Pomorskim, a 
następnie przejechać ok 400 m. 
Drzewo znajduje się po prawej 
stronie drogi, kilkanaście 
metrów za skrzyżowaniem 
z drogą gruntową. 

23 15 n.d Polski Konopat 381/4 53° 25’ 51’’ N; 
18° 21’ 01’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od zabudowań 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 405 

Bardzo znaczący posusz, odłamany duży 
konar, widoczne owocniki grzybów. 

Drzewo rośnie na terenie prywatnym, uzyskano 
zgodę właściciela na wejście i wykonanie 

czynności pomiarowych oraz dokumentacji 
fotograficznej. 

Właściciel nieruchomości nie wykazał 
zainteresowania usuwaniem drzewa 

24 16 n.d 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1948 

Polski Konopat 381/4 53° 25’ 51’’ N; 
18° 20’ 60’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od zabudowań 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 420 

Widoczny posusz gruby w koronie, pęknięcia i 
wypróchnienia pnia u podstawy. 

Drzewo rośnie na terenie prywatnym, uzyskano 
zgodę właściciela na wejście i wykonanie 

czynności pomiarowych oraz dokumentacji 
fotograficznej. 

Właściciel nieruchomości nie wykazał 
zainteresowania usuwaniem drzewa. 

25 95 n.d. Polski Konopat 381/4 53° 25’ 50’’ N; 
18° 20’ 60’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od zabudowań.  

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 400 

Widoczny posusz gruby w koronie, pęknięcia i 
wypróchnienia pnia u podstawy. 

Drzewo rośnie na terenie prywatnym. 

26 96 n.d. Polski Konopat 381/4 53° 25’ 52’’ N; 
18° 20’ 60’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od zabudowań 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 418 

Widoczny posusz gruby w koronie, pęknięcia i 
wypróchnienia pnia u podstawy. 

Drzewo rośnie na terenie prywatnym 

27 97 n.d. 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1950 

Polski Konopat 381/4 53° 25’ 52’’ N; 
18° 20’ 57’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od zabudowań 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 330 

Widoczny posusz gruby w koronie, pęknięcia i 
wypróchnienia pnia u podstawy. 

Drzewo rośnie na terenie prywatnym 

28 78 696 Sartowice 11/16 53° 25’ 51’’ N; 
18° 33’ 22’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od wejścia przez plac zabaw  

Dąb 
bezszypułkowy - 
Quercus petraeus 

444 

Drzewo nazwane „Graf Schwerin”. 
Połamane konary, posusz gruby w koronie. 

Niewłaściwie wykonane wiązanie drzewa grozi 
złamaniem głównego przewodnika.  

Drzewo we wcześniejszych opracowaniach 
błędnie oznaczane jako dąb szypułkowy 

Drzewo cenne przyrodniczo i kulturowo – 
stanowi część zabytkowego założenia zieleni 

przy pałacu w Sartowicach 

29 79 696 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1982 

Sartowice 11/16 53° 25’ 51’’ N; 
18° 33’ 22’’ E 

W parku dworskim, na wschód 
od wejścia przez plac zabaw  

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 377 

Liczne pęknięcia i wypróchnienia pnia. 
Drzewo cenne przyrodniczo i kulturowo – 

stanowi część zabytkowego założenia zieleni 
przy pałacu w Sartowicach. 

30 80 857 Sartowice 11/16 53° 25’ 47’’ N; 
18° 33’ 21’’ E 

W parku dworskim, 100 – 150 
m na południe od placu zabaw 

Buk zwyczajny - 
Fagus sylvatica  339 

Pień silnie wypróchniały, złamany na 
wysokości ok 5 m, żywy jeden konar. 

Drzewo cenne przyrodniczo i kulturowo – 
stanowi część zabytkowego założenia zieleni 

przy pałacu w Sartowicach. 

31 81 857 

 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1973 

Sartowice 11/16 53° 25’ 47’’ N; 
18° 33’ 21’’ E 

W parku dworskim, 100 – 150 
m na południe od placu zabaw 

Buk zwyczajny - 
Fagus sylvatica  339 

Pień S-kształtny, z widocznymi licznymi 
owocnikami grzybów. 

Drzewo cenne przyrodniczo i kulturowo – 
stanowi część zabytkowego założenia zieleni 

przy pałacu w Sartowicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4223



32 86 1287 Sartowice 11/16 53° 25’ 51’’ N; 
18° 33’ 25’’ E 

W parku dworskim, ok 200 m na 
wschód od placu zabaw.  

Buk zwyczajny - 
Fagus sylvatica 
(odmiana 
czerwonolistna) 

346 Brak uwag 

33 82 1287 Sartowice 11/16 53° 25’ 47’’ N; 
18° 33’16’’ E 

W parku dworskim, ok 50 m na 
południe od ogródków 
działkowych. 

Daglezja zielona - 
Pseudotsuga 
menziesii 

399 Brak uwag 

34 83 1287 Sartowice 11/16 53° 25’ 50’’ N; 
18° 33’21’’ E 

W parku dworskim, ok 50 m na 
południe od placu zabaw 

Modrzew polski - 
Larix polonica 252 Brak uwag 

35 84 1287 Sartowice 11/16 53° 25’ 50’’ N; 
18° 33’21’’ E 

W parku dworskim, ok 50 m na 
południe od placu zabaw 

Modrzew polski - 
Larix polonica 232 Brak uwag 

36 85 1287 

 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1952 

Sartowice 11/16 53° 25’ 50’’ N; 
18° 33’ 21’’ E 

W parku dworskim, ok 50 m na 
południowy wschód od placu 
zabaw.  

Miłorząb 
dwuklapowy - 
Ginkgo biloba 

272 Brak uwag 

37 11 1132 Skarszewo 72/1 53° 27’ 29’’ N; 
18° 25’ 26’’ E 

Na północ od budynku byłej 
szkoły, obecnie budynku 
mieszkalnego pod adresem 
Skarszewo 9. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 347 

Korona drzewa jednostronna, przeciążona w 
stronę budynku mieszkalnego, znaczny ubytek 

kory pnia i wypróchnienie u podstawy od 
strony przeciwnej 

38 12 1132 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1961 

Skarszewo 3323/1 53° 27’ 30’’ N; 
18° 25’ 23’’ E 

W lesie, na północ od budynku 
byłej szkoły (obecnie budynek 
mieszkalny pod adresem 
Skarszewo 9, przy ścieżce 
leśnej. 

Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 393 

Drzewo zamiera, bardzo licznie porośnięte 
jemiołą pospolitą. 

Zaleca się zniesienie statusu pomnika 
przyrody. Ze względów bezpieczeństwa – 
usunięcie gałęzi i konarów, ze względu na 

wartość przyrodniczą pozostawienie stojącego 
pnia do naturalnego rozpadu. 

39 10 1131 Sulnowo 122/11 53° 25’ 54’’ N; 
18° 26’ 24’’ E 

W parku, bezpośrednio przy 
budynku pod adresem Sulnowo 
53D 

Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 361 

Drzewo zamiera, bardzo licznie porośnięte 
jemiołą pospolitą. 

Zaleca się zniesienie statusu pomnika 
przyrody. Ze względów bezpieczeństwa – 
usunięcie gałęzi i konarów, ze względu na 

wartość przyrodniczą i historyczną 
pozostawienie stojącego pnia do naturalnego 

rozpadu 

40 100 1131 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1959 

Sulnowo 122/11 53° 25’ 54’’ N; 
18° 26’ 24’’ E 

W parku, bezpośrednio przy 
budynku pod adresem Sulnowo 
53D 

Lipa drobnolistna - 
Tilia cordata 317   

41 19 698 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1984 Świecie 233/28 53° 24’ 25’’ N; 
18° 26’ 00’’ E 

Przy skrzyżowaniu ul. Wojska 
Polskiego i ul. Żwirki i Wigury, 
przy parkingu centrum 
handlowego.  

Cis pospolity - 
Taxus baccata 117 Drzewo nazwane „Fred”. 

42 20 697 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1983 Świecie 990/6 53° 24’ 34’’ N; 
18° 26’ 52’’ E 

Na skwerze przy skrzyżowaniu 
ul. Wojska Polskiego z ul. 
Mickiewicza. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 89+86 Drzewo nazwane „Ewa”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4223



43 21 697 Świecie 990/6 53° 24’ 34’’ N; 
18° 26’ 52’’ E 

Na skwerze przy skrzyżowaniu 
ul. Wojska Polskiego z ul. 
Mickiewicza. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 112 Drzewo nazwane „Adam”. 

44 23 862 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1975 Świecie 1258/3 53° 24’ 25’’ N; 
18° 26’ 46’’ E 

Teren przykościelny, niedaleko 
ogrodzenia od strony ul. 
Ogrodowej. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 90+84 Brak uwag 

45 24 699 Świecie 1259/6 53° 24’ 24’’ N; 
18° 26’ 44’’ E 

Park wyznaczany ul. Ogrodową, 
Wyzwolenia, Młyńską i 
Południową. Część parku od 
strony ul. Ogrodowej. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 53 

Drzewo nazwane „Cypisek”. 
Znaczny ubytek kory pnia, martwy jeden z 

dwóch przewodników, posusz gruby w 
koronie. Drzewo koliduje z sąsiadującym, 
znacznie większym pomnikiem przyrody.  

Rozważyć należy zdjęcie ochrony pomnikowej 
drzewa i usunięcie go, w celu poprawy stanu 

zdrowotnego sąsiadującego pomnika przyrody, 
rokującego znacznie większe szanse na dalszy 

prawidłowy rozwój. 

46 25 699 Świecie 1259/6 53° 24’ 24’’ N; 
18° 26’ 44’’ E 

Park wyznaczany ul. Ogrodową, 
Wyzwolenia, Młyńską i 
Południową. Część parku od 
strony ul. Ogrodowej. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 71+63 Drzewo nazwane „Hanka”. 

47 26 699 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1985 

Świecie 1259/6 53° 24’ 24’’ N; 
18° 26’ 44’’ E 

Park wyznaczany ul. Ogrodową, 
Wyzwolenia, Młyńską i 
Południową. Część parku od 
strony ul. Ogrodowej. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 95+91 Kolizja z innym pomnikiem przyrody 

48 35 n.d. Świecie 647/234 53° 24’ 46’’ N; 
18° 26’ 59’’ E 

Na terenie nieruchomości przy 
ul. Hallera 5, przy zejściu do 
piwnicy budynku 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 76 Nieznaczne ubytki kory pnia, drzewo 

pochylone 

49 36 n.d. Świecie  647/170 53° 24’ 46’’ N; 
18° 26’ 59’’ E 

Przy drodze asfaltowej, między 
nieruchomościami przy ul. 
Hallera 5, a Hallera 7. 

Kasztanowiec 
zwyczajny - 
Aesculus 
hippocastanum 

290 

Drzewo rozgałęzia się na kilka przewodników, 
na różnych wysokościach. 

Kasztanowce są stosunkowo podatne na 
rozłamania, dlatego zaleca się zastosowanie 

specjalnych wiązań do drzew, by 
zminimalizować ryzyko 

50 37 n.d. 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1965 

Świecie  647/170 53° 24’ 46’’ N; 
18° 26’ 58’’ E 

Przy drodze asfaltowej, między 
nieruchomościami przy ul. 
Hallera 5, a Hallera 7. 

Kasztanowiec 
zwyczajny - 
Aesculus 
hippocastanum 

306 

Drzewo rozgałęzia się na kilka przewodników, 
na różnych wysokościach. 

Kasztanowce są stosunkowo podatne na 
rozłamania, dlatego zaleca się zastosowanie 

specjalnych wiązań do drzew, by 
zminimalizować ryzyko. 

51 38 1291 Świecie 466/20 53° 24’ 42’’ N; 
18° 26’ 44’’ E 

Pas zieleni między amfiteatrem i 
blokiem mieszkalnym przy ul. 
Sienkiewicza 8 

Cis pospolity - 
Taxus baccata n.d. Drzewo nazwane „Świętopełek”.  

Forma krzewiasta.  

52 39 1291 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1958 

Świecie 466/20 53° 24’ 42’’ N; 
18° 26’ 44’’ E 

Pas zieleni między amfiteatrem i 
blokiem mieszkalnym przy ul. 
Sienkiewicza 8 

Cis pospolity - 
Taxus baccata n.d. Drzewo nazwane „Grzymisław”. 

Forma krzewiasta.  

53 98 n.d. PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1974 Świecie 1225/1 53° 24’ 27’’ N; 
18° 26’ 49’’ E 

Zachodnia część cmentarza przy 
ul. Ogrodowej 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 49   

54 3n 858 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1964 Świecie 200/134 
53° 24’ 35,2’ 

N; 18° 25’ 
49,8’’ E  

Pomiędzy budynkami przy ulicy 
Jana Pawła II 7 i 9. Głaz na trawniku n.d. Brak uwag 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4223



55 50 700 Świecie - 
Przechowo 240/1 53° 24’ 09’’ N; 

18° 24’ 18’’ E 
Na terenie S.P. nr 5, przy 
ogrodzeniu od strony rzeki Wdy. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 103 Brak uwag 

56 51 700 Świecie - 
Przechowo 240/1 53° 24’ 09’’ N; 

18° 24’ 17’’ E 
Na terenie S.P. nr 5, przy 
ogrodzeniu od strony rzeki Wdy. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 102+62 

Drzewo nazwane im. Pawła Pudełko. 
Widoczne połamane konary i posusz gruby w 

koronie 

57 52 700 Świecie - 
Przechowo 240/1 53° 24’ 09’’ N; 

18° 24’ 17’’ E 
Na terenie S.P. nr 5, przy 
ogrodzeniu od strony rzeki Wdy. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 107 Martwy jeden z przewodników, ubytki kory 

pnia. 

58 53 700 Świecie - 
Przechowo 240/1 53° 24’ 09’’ N; 

18° 24’ 17’’ E 
Na terenie S.P. nr 5, przy 
ogrodzeniu od strony rzeki Wdy. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 119 Połamane konary, znaczny ubytek pnia u 

podstawy. 

59 54 700 

 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1986 

Świecie - 
Przechowo 240/1 53° 24’ 09’’ N; 

18° 24’ 17’’ E 
Na terenie S.P. nr 5, przy 
ogrodzeniu od strony rzeki Wdy. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 82+31+29+24 Ubytki kory pni, widoczny ślad po usuniętym 

jednym z przewodników 

60 55 n.d. PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1945 Świecie - 
Przechowo 373/7 53° 24’ 09’’ N; 

18° 24’ 09’’ E 

W parku w sąsiedztwie S.P. nr 
5, blisko zachodniego 
ogrodzenia szkoły. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 345 

Drzewo nazwane „Jurek”. 
Liczny posusz drobny w koronie, widoczny 

posusz gruby.  

61 1n 864 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1977 Świecie - 
Przechowo 292/4 53° 24’ 12’’ N; 

18° 24’ 32’’ E  
Przy wjeździe na parking od 
strony ul. Wojska Polskiego głaz narzutowy n.d. Głaz nazwany „Głazem Świeckim” 

62 2n 865 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1978 Świecie - 
Przechowo 373/7 53° 24’ 05’’ N;  

18° 24’ 12’’ E  

Na terenie skweru przy 
skrzyżowaniu ulic Wojska 
Polskiego i Tucholskiej 

głaz narzutowy n.d. Pomnik Bohaterów Września 1939r 

63 1 n.d. PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1944 Wiąg 13 53° 25’ 55’’ N; 
18° 31’ 11’’ E 

Na placu przed szkołą 
podstawową. 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 279 "Jan Brzechwa" 

64 3 703 Wiąg 6/36 53° 25’ 55’’ N; 
18° 31’ 48’’ E 

Pomiędzy budowaną drogą 
ekspresową S5, a równoległą do 
niej drogą techniczną. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 83+76 

Wzdłużny ubytek kory jednego z pni. 
Uszkodzona barierka dookoła drzewa.  
Ze względu na znaczony rozmiar robót 

budowlanych wykonywanych przy budowie 
drogi ekspresowej S5, w bezpośrednim 

sąsiedztwie drzewa, jego stan zdrowotny 
należy na bieżąco monitorować. 

65 4 703 

PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1989 

Wiąg 6/36 53° 25’ 55’’ N; 
18° 31’ 49’’ E 

Pomiędzy budowaną drogą 
ekspresową S5, a równoległą do 
niej drogą techniczną. 

Cis pospolity - 
Taxus baccata 103+102 

Uszkodzona barierka dookoła drzewa.  
Ze względu na znaczony rozmiar robót 

budowlanych wykonywanych przy budowie 
drogi ekspresowej S5, w bezpośrednim 

sąsiedztwie drzewa, jego stan zdrowotny 
należy na bieżąco monitorować. 

66 49 965 PL.ZIPOP.1393.PP.0414093.1981 Wielki 
Konopat 53 53° 22’ 59’’ N; 

18° 21’ 22’’ E 

Za stacją paliw w Wielkim 
Konopacie (skrzyżowanie ul. 
Papierników i ul. Bydgoskiej). 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 620 

Pomnik przyrody o największym obwodzie 
pnia w Gminie Świecie. 

Widoczny posusz drobny w koronie i ślady 
wypróchnień wewnątrz pnia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4223



 

 

Nowe pomniki przyrody na terenie gminy Świecie 

Lp. Nr karty 
ewidencyjnej 

Nr rejestru                    
wojewódzkiego 

Kod 
INSPIRE 

Miejscowość Nr działki                     
ewidencyjnej 

Współrzędne 
geograficzne          

Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj Obwód (cm) Uwagi 

1 2 n.d. brak Głogówko 
Królewskie 

72/1 53° 22’ 45’’ 
N; 18° 26’ 

31’’ E 

W międzywału, nad brzegiem rzeki Wisły, przy 
drodze gruntowej prowadzącej na pola. 

Dąb bezszypułkowy - 
Quercus petraea (Matt.) 
Liebl 

468 Drzewo rośnie na działce stanowiącej własność 
prywatną, na terenie Nadwiślańskiego Parku 

Krajobrazowego, w pobliżu koryta rzeki Wisły. 
Posiada tabliczkę informacyjną o statusie pomnika- nie 

znajduje się w żadnym dotychczasowym spisie 
pomników. 

2 68 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'04"N 
18°26'21"E 

Krzew rosnący przy północnym skraju 
nieruchomości 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

forma krzewiasta Oznakowanie 

3 69 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'03"N 
18°26'22"E 

Krzew rosnący przy północnym skraju 
nieruchomości 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

forma krzewiasta Oznakowanie 

4 70 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'03"N 
18°26'22"E 

Krzew rosnący przy północnym skraju 
nieruchomości 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

forma krzewiasta Oznakowanie 

5 71 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'03"N 
18°26'22"E 

Przy wschodniej elewacji budynku 
gospodarczego znajdującego się na wschód  
od zabudowań mieszkalnych 

Żywotnik Zachodni - 
Thuja occidentalis 

130 Oznakowanie 

6 72 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'03"N 
18°26'21"E 

Na wschód od budynku mieszkalnego, po 
południowej stronie drogi  
prowadzącej przy jego południowej elewacji 

Żywotnik Zachodni - 
Thuja occidentalis 

93 Oznakowanie 

7 73 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'03"N 
18°26'21"E 

Na wschód od budynku mieszkalnego, po 
południowej stronie drogi  
prowadzącej przy jego południowej elewacji 

Żywotnik Zachodni - 
Thuja occidentalis 

104 Oznakowanie 

8 74 1133 Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'03"N 
18°26'21"E 

Na trawniku znajdującym się na południowy 
wschód od budynku  
mieszkalnego 

Żywotnik Zachodni - 
Thuja occidentalis 

125 Oznakowanie 

9 75 1133 Żurawia 
Kępa 

2356  53°23'02"N 
18°26'21"E 

Na trawniku znajdującym się na południowy 
wschód od budynku  
mieszkalnego 

Żywotnik Zachodni - 
Thuja occidentalis 

98 Oznakowanie 

10 76 1133 

brak 

Żurawia 
Kępa 

2356 53°23'02"N 
18°26'21"E 

Na trawniku znajdującym się na południowy 
wschód od budynku  
mieszkalnego 

Żywotnik Zachodni - 
Thuja occidentalis 

87 Oznakowanie 

11 77 696 brak Sartowice 11/16 53° 25’ 51’’ 
N; 18° 33’ 

19’’ E 

W parku dworskim, przy placu zabaw  Jesion wyniosły - 
Fraxinus excelsior 

535+325 Drzewo martwe, usunięte oba przewodniki, 
pozostawiony pień w formie tzw. Świadka. 
Zaleca się zniesienie ochrony pomnikowej i 

pozostawienie drzewa do naturalnego rozpadu 
12 17 n.d Świecie 75/1 53° 24’ 24’’ 

N; 18° 25’ 
26’’ E 

Przy skrzyżowaniu ul. Paderewskiego z ul. 
Curie-Skłodowskiej, 

Platan klonolistny - 
Platanus hispanica 

212 Drzewo nazwane „Małgosia”. 
Bardzo bliskie sąsiedztwo innego drzewa 

pomnikowego 
13 18 n.d 

brak 

Świecie 75/1 53° 24’ 24’’ 
N; 18° 25’ 

26’’ E 

Przy skrzyżowaniu ul. Paderewskiego z ul. 
Curie-Skłodowskiej. 

Platan klonolistny - 
Platanus hispanica 

269 Drzewo nazwane „Jaś”. 
Bardzo bliskie sąsiedztwo innego drzewa 

pomnikowego. 
14 22 861 brak Świecie 1225/1 53° 24’ 28’’ 

N; 18° 26’ 
56’’ E 

Cmentarz przy ul. Mickiewicza. Bezpośrednio 
przy murze od strony ul. Mickiewicza, 
nieopodal muru od strony ul. Ogrodowej. 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

86 Brak uwag 

15 27 863 brak Świecie 1257/9 53° 24’ 26’’ 
N; 18° 26’ 

43’’ E 

Plac na terenie nieruchomości przy ul. 
Ogrodowej 2 (obecnie plebania). 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

n.d. Forma krzewiasta 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 44/24

Rady Miejskiej w Świeciu

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4223



16 28 863 Świecie 1257/9 53° 24’ 26’’ 
N; 18° 26’ 

43’’ E 

Plac na terenie nieruchomości przy ul. 
Ogrodowej 2 (obecnie plebania). 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

n.d. Forma krzewiasta 

17 29 863 Świecie 1257/9 53° 24’ 26’’ 
N; 18° 26’ 

43’’ E 

Plac na terenie nieruchomości przy ul. 
Ogrodowej 2 (obecnie plebania). 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

n.d. Forma krzewiasta 

18 30 863 Świecie 1257/9 53° 24’ 26’’ 
N; 18° 26’ 

43’’ E 

Plac na terenie nieruchomości przy ul. 
Ogrodowej 2 (obecnie plebania). 

Cis pospolity - Taxus 
baccata 

n.d. Forma krzewiasta 

19 57 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 33’’ 
N; 18° 23’ 

59’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

273 Widoczny posusz doroby w koronie, korona 
jednostronna. 

20 58 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 33’’ 
N; 18° 23’ 

59’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

278 Liczny posusz gruby w koronie. 

21 59 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 32’’ 
N; 18° 23’ 

58’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

421 Widoczny posusz drobny i gruby w koronie. 

22 60 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 32’’ 
N; 18° 23’ 

57’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

371 Liczny posusz gruby w koronie. 

23 61 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 31’’ 
N; 18° 23’ 

57’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

413 Widoczny posusz drobny i gruby w koronie. 

24 62 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 31’’ 
N; 18° 23’ 

57’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

372 Pień pochyły, korona jednostronna. 

25 63 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 30’’ 
N; 18° 23’ 

56’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

215 Widoczny posusz drobny i gruby w koronie. 

26 64 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 30’’ 
N; 18° 23’ 

56’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

251 Widoczny posusz drobny i gruby w koronie, 
uszkodzenia pnia. 

27 65 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 29’’ 
N; 18° 23’ 

56’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

262 Liczny posusz gruby w koronie. 

28 66 860 Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 29’’ 
N; 18° 23’ 

55’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

318 Brak uwag 

29 67 860 

brak 

Świecie - 
Przechowo 

442 53° 24’ 29’’ 
N; 18° 23’ 

55’’ E 

Przy drodze do cegielni. Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

323 Posusz drobny w koronie, uszkodzenia pnia. 

30 87 1410 Polski 
Konopat 

3338/1 53° 26’ 09’’ 
N; 18° 20’ 

21’’ E 

Na granicy terenu zadrzewionego i pola Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

380 Pomnik powołany na podstawie Rozporządzenia nr 
322/95 Wojewody Bydgoskiego z dn. 29.12.1995r 

31 88 1410 Polski 
Konopat 

3337/1 53° 26’ 21’’ 
N; 18° 21’ 

20’’ E  

Na granicy terenu zadrzewionego i pola Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

420 Pomnik powołany na podstawie Rozporządzenia nr 
322/95 Wojewody Bydgoskiego z dn. 29.12.1995r 

32 89 1410 

brak 

Polski 
Konopat 

3337/1 53° 26’ 21’’ 
N; 18° 21’ 

30’’ E 

Na granicy terenu zadrzewionego i pola Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

282+230+193+185 Pomnik powołany na podstawie Rozporządzenia nr 
322/95 Wojewody Bydgoskiego z dn. 

29.12.1995rDrzewo u podstawy rozgałęzia się na kilka 
przewodników 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4223


	UCHWAŁA NR 44/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6
	pkt 11 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-07-05T14:42:42+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




